
copia di determinazione del Coordinatore dell’Ufficio di Piano – A.T. n.5 
r.g. n.237 del 13-03-2025 - a.p. n.379/13-03-2025 del Comune Capofila del P.S.Z. - Ambito Territoriale n.5 

Documento informatico generato automaticamente senza intervento umano. 
Nei casi previsti dalla Legge, tiene luogo dell’originale che è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005  e norme collegate, e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

pag.1 di 9 – copia di determinazione del Coordinatore dell’Ufficio di Piano – A.T. n.5 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

Ufficio di Piano 
 

copia 

DETERMINAZIONE 
del 

Coordinatore dell’Ufficio di Piano 
Dott.ssa Paola Abbrescia 

 
registro particolare n.53 del 11-03-2025 

 
Reg. Gen. n.237 del 13-03-2025 

________________________________ 
oggetto: PIANO SOCIALE DI ZONA-AMBITO TERRITORIALE DI GRUMO APPULA  Interventi per 

il benessere delle famiglie numerose  (D.G.R. Regione Puglia n. 220/2020  D.G.R. 
Regione Puglia n. 861/2023) - Piano Regionale delle Politiche Familiari 2020-2022. 
APPROVAZIONE ESITI ISTRUTTORI E LIQUIDAZIONE (ELENCO ISTANZE AMMESSE  
NON AMMESSE). CUP B59G23000410002 

______________________________ 
 

il Coordinatore dell’Ufficio di Piano 
 
a. Premesso: 

a.1. che con decreto n.5/2025 sottoscritto in data 30.Gennaio.2025, anche in qualità di Presidente del 
Coordinamento Istituzionale, dal Sindaco della Città di Grumo Appula, Comune Capofila dell’Ambito 
Territoriale Sociale n.5 «Grumo Appula, Acquaviva delle Fonti, Binetto, Cassano delle Murge, 
Sannicandro di Bari, Toritto», è stata affidata al Coordinatore Dott.ssa Paola Abbrescia la reggenza 
dell’Incarico di Coordinatore dell’Ufficio del Piano di Zona; 

a.2. che, con la sottoscrizione del presente atto, il Responsabile del procedimento dichiara, in relazione al 
procedimento in oggetto, l’insussistenza di conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi della Legge 
n.241/1990, art.6 bis, e delle sole disposizioni vincolanti, anche dell’A.N.A.C., oggi vigenti; 

 
Premesso che:  

- In data 24 gennaio 2019 è stata sottoscritta la convenzione per la gestione associata delle funzioni 

e dei servizi socio-assistenziali fra i comuni costituenti l’Ambito Territoriale Sociale di Grumo 

Appula, che assegna al Comune di Grumo Appula il ruolo di Comune Capofila delegato a compiere, 

tramite l’Ufficio di Piano, tutti gli atti gestionali relativi alla attuazione del Piano Sociale di zona 

2018-2020;  

- con delibera di Coordinamento Istituzionale n. 9 del 27.02.2019 è stato adottato il Piano Sociale di 

Zona 2018-2020 e suoi allegati per il triennio 2018-2020;  

mailto:n.@83@/@34@


copia di determinazione del Coordinatore dell’Ufficio di Piano – A.T. n.5 
r.g. n.237 del 13-03-2025 - a.p. n.379/13-03-2025 del Comune Capofila del P.S.Z. - Ambito Territoriale n.5 

Documento informatico generato automaticamente senza intervento umano. 
Nei casi previsti dalla Legge, tiene luogo dell’originale che è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005  e norme collegate, e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

pag.2 di 9 – copia di determinazione del Coordinatore dell’Ufficio di Piano – A.T. n.5 

- con delibera di Coordinamento Istituzionale n. 11 del 02/05/2019 è stato approvato il Piano 

Sociale di Zona 2018-2020 e suoi allegati per il triennio 2018-2020, a seguito della nota di chiusura 

dell’istruttoria della Regione Puglia ed approvata ed allegata la scheda di programmazione 

finanziaria anno 2019-PSZ2018-2020;  

- con delibera di Consiglio Comunale Comune capofila di Grumo Appula n. 64/2024 è stata 

approvata la Convenzione per la gestione associata del IV Piano di Zona 2022-2024, ratificata nei 

rispettivi Consigli comunali dei Comuni facenti parte dell’Ambito; 

 

Premesso altresì che: 

- la Regione Puglia ha approvato la Legge Regionale n. 19/2006 e ss.mm.ii. “Disciplina del 

sistema integrato dei servizi sociali per la dignità e il benessere delle donne e degli uomini in 

Puglia” e il relativo Regolamento di attuazione n. 04/2007, al fine di programmare e realizzare 

sul territorio, in conformità con la L. 328/200, un sistema integrato d’interventi e servizi 

socio-assistenziali e sociosanitari finalizzato a garantire la qualità della vita, le pari 

opportunità, la non discriminazione e i diritti di cittadinanza;  

- la Regione Puglia con Deliberazione della Giunta Regionale 31 ottobre 2007 n. 1818 

approvava il “Piano di Azione Famiglie al Futuro” con l’obiettivo di rafforzare il ruolo delle 

famiglie, rendendole protagoniste della realtà sociale regionale;  

- con successiva Deliberazione n. 498 del 31 marzo 2009 la Regione Puglia approvava il 

Programma di Interventi per le Famiglie Numerose, prevedendo anche iniziative a carattere 

locale, gestite dai Comuni associati in Ambiti territoriali, così come indicato dalla Legge 

Regionale n. 19/2006; 

- con Del. G.R. n. 220 del 25/02/2020, Regione Puglia ha approvato il Piano delle Politiche 

Familiari 2020-2022 individuando quattro macro aree di intervento: 

1. Lavoro e natalità; 

2. Famiglie: risorse socio- educative; 

3. Politiche Fiscali ed economiche a sostegno delle famiglie; 

4. Famiglie e servizi di cura; 

Dato Atto che:  

 attraverso l’intervento per il benessere delle famiglie numerose di cui trattasi, la Regione 

Puglia ha inteso avviare iniziative di abbattimento dei costi e delle tariffe per la fornitura di 

beni e la fruizione di servizi, nonché di agevolazioni e riduzioni di particolari imposte e tasse 

locali per le famiglie numerose quattro o più figli minori, attraverso il riconoscimento di 

contributi e sostegni a nuclei familiari che si fanno carico del relativo onere di cura. In 

mailto:n.@83@/@34@


copia di determinazione del Coordinatore dell’Ufficio di Piano – A.T. n.5 
r.g. n.237 del 13-03-2025 - a.p. n.379/13-03-2025 del Comune Capofila del P.S.Z. - Ambito Territoriale n.5 

Documento informatico generato automaticamente senza intervento umano. 
Nei casi previsti dalla Legge, tiene luogo dell’originale che è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005  e norme collegate, e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

pag.3 di 9 – copia di determinazione del Coordinatore dell’Ufficio di Piano – A.T. n.5 

particolare, sono previste le seguenti misure: “Le iniziative che gli Ambiti Territoriali 

realizzeranno potranno prevedere i seguenti interventi: a) assegnazione di bonus e/o riduzioni 

delle tariffe e delle rette per servizi di competenza comunale; b) agevolazioni e/o riduzioni 

delle imposte e tributi di competenza comunale (lrpef comunale, Tari, altre forme di tributi 

locali); c) agevolazioni nell'uso dei trasporti pubblici; d) riduzione per i servizi e le attività 

formative e culturali extrascolastiche per i ragazzi (campi scuola, vacanze studio, accesso a 

musei, teatri, cinema, attività sportive, attività ludico-motorie, ecc.); e) spese per ticket 

sanitari e visite specialistiche; f) bonus idrico; g) altri interventi a sostegno delle famiglie 

numerose, diversi da quelli fin qui indicati.”  

 Il Piano prevede, ai fini della realizzazione dell’intervento, la successiva attivazione da parte 

degli Ambiti Territoriali Sociali per l’individuazione, attraverso apposito Avviso Pubblico, 

delle famiglie che potranno accedere alle diverse forme di sostegno attuabili, secondo quanto 

previsto dallo stesso Piano regionale; 

 con riferimento ai requisiti necessari per accedere ai contributi in questione, il Piano fa 

riferimento ai “nuclei familiari, anche monogenitoriali, con un numero di figli conviventi 

fiscalmente a carico pari o superiore a quattro e fino al 26esimo anno di età, compresi 

eventuali minori in affidamento familiare, in affido preadottivo, composti da cittadini italiani 

o di uno Stato membro dell'Unione Europea. Cittadini extracomunitari in possesso di 

permesso di soggiorno per soggiornanti di lungo periodo o di un permesso di soggiorno di 

durata non inferiore ad un anno residenti in Puglia da almeno sei mesi”, prevedendo che 

l’accesso al contributo è “definito sulla base del numero e della composizione del nucleo 

familiare e di un ISEE non superiore a 25.000,00 euro”.  

Tenuto conto che:  

- l’Ambito territoriale di Grumo Appula ha aderito alla misura di che trattasi inviando entro i 

termini istanza di accesso alle risorse e proposta progettuale che si inserisce nell’ambito del 

programma di interventi e servizi forniti dall’Ambito Territoriale in favore delle famiglie residenti 

nei Comuni di Acquaviva delle Fonti, Binetto, Cassano delle Murge, Grumo Appula, Sannicandro 

di Bari e Toritto, acquisita al protocollo regionale n. AOO_146/PROT/10/10/2023/0051569;  

- con A.D n. 1197 del 09/12/2020, la Regione Puglia ha provveduto a ripartire agli Ambiti 

territoriali le risorse destinate agli “interventi per famiglie numerose”, assegnando all’Ambito di 

Grumo Appula la somma pari a € 42.260,39; 

- con A.D. 146/DIR/2023/01286 la Sezione Inclusione attiva, all’esito della istruttoria condotta, ha 

ammesso l’Ambito di Grumo Appula al finanziamento di che trattasi per la realizzazione degli 

mailto:n.@83@/@34@


copia di determinazione del Coordinatore dell’Ufficio di Piano – A.T. n.5 
r.g. n.237 del 13-03-2025 - a.p. n.379/13-03-2025 del Comune Capofila del P.S.Z. - Ambito Territoriale n.5 

Documento informatico generato automaticamente senza intervento umano. 
Nei casi previsti dalla Legge, tiene luogo dell’originale che è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005  e norme collegate, e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

pag.4 di 9 – copia di determinazione del Coordinatore dell’Ufficio di Piano – A.T. n.5 

interventi descritti nella scheda di progetto allegata all’istanza per un importo complessivo di € 

42.260,39; 

- che la suddetta somma è stata accertata con accertamento n.44/2022 al capitolo entrata 189.3 - 

imp. n.345/2022 (cap. uscita 1389.3) Interventi per famiglie numerose finanziati con fondi regionali 

di cui alla AD 1197/20 - codice 12.07-1.03.02.15.999; 

- la Regione Puglia ha assegnato per la misura in oggetto il CUP B59G23000410002 per tutti gli 

ambiti; 

 

Considerato che: 

- la Regione Puglia, con Del. G.R. n. 861 del 19/06/2023, in considerazione del mutato scenario 

economico di riferimento, ha previsto di estendere i benefici economici previsti nella citata scheda 

intervento n. 2, anche ai nuclei familiari con numero di figli conviventi fiscalmente a carico pari o 

superiore a tre e fino al 26esimo anno di età; 

- è previsto per ogni nucleo familiare un beneficio economico per il rimborso delle spese 

documentate fino ad un importo massimo compreso tra € 500,00 e € 1.000,00, in base al numero dei 

figli fiscalmente a carico e al valore ISEE; in presenza di uno o più figli diversamente abili 

l’importo massimo del contributo può essere aumentato di € 100,00 e comunque fino a concorrenza 

di € 1.000,00, come di seguito indicato: 

valore ISEE Numero figli minori bonus 

Da o a 7.500,00 3 figli 

4 o più figli 

800,00 

900,00 

Da 7.5001,00 a 10.000,00 3 figli 

4 o più figli 

700,00 

800,00 

Da 10.001,00 a 15.000,00 3 figli 

4 o più figli 

550,00 

650,00 

Da 15.001,00 a 25.000,00 3 figli 

4 o più figli 

500,00 

550,00 

 

Atteso che il Coordinamento istituzionale con delibera n. 11/2024 ha: 

 preso atto dell’ammissione dell’Ambito di Grumo Appula alla Misura disposta con Del. 

G.R. n. 861 del 19/06/2023 avente ad oggetto “Del. G.R. n. 220/2020 avente ad oggetto 

l’approvazione del Piano regionale delle Politiche Familiari 2020- 2022. Macroarea 3: “le 

politiche fiscali ed economiche a favore della famiglia - Scheda Intervento 2 - Intervento 

per il benessere delle famiglie numerose”. Estensione dei benefici economici. Indirizzi 

operativi.”; 

mailto:n.@83@/@34@


copia di determinazione del Coordinatore dell’Ufficio di Piano – A.T. n.5 
r.g. n.237 del 13-03-2025 - a.p. n.379/13-03-2025 del Comune Capofila del P.S.Z. - Ambito Territoriale n.5 

Documento informatico generato automaticamente senza intervento umano. 
Nei casi previsti dalla Legge, tiene luogo dell’originale che è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005  e norme collegate, e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

pag.5 di 9 – copia di determinazione del Coordinatore dell’Ufficio di Piano – A.T. n.5 

 demandato al Responsabile dell’ufficio di Piano l’adozione di tutti gli atti necessari e 

conseguenti al presente provvedimento, ivi compreso apposito Avviso pubblico di selezione 

delle famiglie da ammettere al beneficio economico di che trattasi fino ad esaurimento delle 

risorse disponibili ammontanti ad € 42.260,39, secondo quanto previsto dal Piano regionale 

(Del. G.R. n. 861 del 19/06/2023), con particolare riferimento ai requisiti soggettivi ed 

oggettivi necessari per accedere ai contributi in questione, secondo le indicazioni contenute 

nella Delibera di C.I. n. 11/2024; 

Preso Atto che la Regione Puglia, con A.D. n. 1261 del 06/12/2023, ha provveduto a liquidare 

all’Ambito Territoriale Sociale di Grumo Appula l’importo di euro 33.808,31 a titolo di 

anticipazione dell'80% dell’importo totale assegnato pari a euro 42.260,39; 

RICHIAMATA la Determinazione del Servizio Ufficio di Piano n. 151 del 21/08/2024 con la quale 

è stato approvato e pubblicato l'Avviso Pubblico con correlato modello di domanda rivolto ai nuclei 

familiari fissando la data di scadenza per la presentazione delle istanze in data 27/09/2024; 

TENUTO CONTO che l’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale Sociale di Grumo Appula ha 

provveduto alla verifica istruttoria sul possesso dei requisiti, 

DATO ATTO CHE:  

-entro il termine di presentazione delle istanze, previsto per il 27/09/2025 sono pervenute n. 71 

istanze, ripartite secondo i comuni di residenza, ovvero:  

 -n.12 istante pervenute dai cittadini residenti nel Comune di Toritto; 

 -n.21 istante pervenute dai cittadini residenti nel Comune di Grumo Appula; 

 -n.10 istante pervenute dai cittadini residenti nel Comune di Binetto; 

 -n.5 istante pervenute dai cittadini residenti nel Comune di Sannicandro di Bari; 

 -n.14 istante pervenute dai cittadini residenti nel Comune di Cassano delle Murge; 

 -n.9 istante pervenute dai cittadini residenti nel Comune di Acquaviva delle Fonti; 

-dal procedimento istruttorio emerge che: 

 n. 69 istanze sono state ritenute ammesse e finanziabili; 

 n. 2 istanze sono state ritenute non ammesse in quanto prive di requisiti 

 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione degli allegati riportanti gli esiti istruttori come di 

seguito specificato: 

 

Allegato A - Ammessi Finanziabili 

Allegato B – Non Ammessi; 

RITENUTO, altresì, di liquidare le somme spettanti così come riportate nel predetto Allegato A; 

mailto:n.@83@/@34@


copia di determinazione del Coordinatore dell’Ufficio di Piano – A.T. n.5 
r.g. n.237 del 13-03-2025 - a.p. n.379/13-03-2025 del Comune Capofila del P.S.Z. - Ambito Territoriale n.5 

Documento informatico generato automaticamente senza intervento umano. 
Nei casi previsti dalla Legge, tiene luogo dell’originale che è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005  e norme collegate, e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

pag.6 di 9 – copia di determinazione del Coordinatore dell’Ufficio di Piano – A.T. n.5 

DATO ATTO CHE le informazioni relative alle pratiche, di cui al presente provvedimento, sono 

soggette alla riservatezza trattandosi di dati sensibili, secondo quanto previsto dal D.Lgs 196/2003 e 

successive modifiche, ragione per la quale gli elenchi, di cui al punto precedente, saranno pubblicati 

limitatamente al codice pratica; si precisa altresì che tutta la documentazione è custodita presso gli 

Uffici dell’Ambito Territoriale di Grumo Appula. 

 

Visto 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 il Disciplinare di funzionamento del Coordinamento Istituzionale; 

 la Legge n. 241 del 7 agosto 1990; 

 la Legge 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrate di interventi e 

servizi sociali"; 

D E T E R M I N A 

Per tutto quanto detto in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto:  

 

1. DI DARE ATTO che con A.D n. 1197 del 09/12/2020, la Regione Puglia ha provveduto a 

ripartire agli Ambiti territoriali le risorse destinate agli “interventi per famiglie numerose”, 

assegnando all’Ambito di Grumo Appula la somma pari a € 42.260,39; 

2. DI DARE ATTO che la suddetta somma è stata accertata con accertamento n.44/2022 al 

capitolo entrata 189.3 - imp. n.345/2022 (cap. uscita 1389.3) per la misura “Interventi per 

famiglie numerose finanziati con fondi regionali di cui alla AD 1197/20” - codice 12.07-

1.03.02.15.999; 

3. DI APPROVARE gli esiti istruttori così come di seguito specificati:  

Allegato A - Ammessi Finanziabili 

Allegato B – Non Ammessi; 

4. DI LIQUIDARE le somme spettanti pari a € 27.258,16 agli ammessi al beneficio come 

riportato nell’Allegato A - imp. n.345/2022 (cap. uscita 1389.3) per la misura “Interventi per 

famiglie numerose finanziati con fondi regionali di cui alla AD 1197/20” - codice 12.07-

1.03.02.15.999; 

5. DI TRASMETTERE ai Comuni di Riferimento la presente Determinazione affinché ne 

diano massima diffusione. 

6. DI DARE ATTO che A norma dell’art. 5 della legge n. 241/1990 e s.m.i. si rende noto che 

il Responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Ufficio di Piano del Comune 

capofila di Grumo Appula, dott.ssa Paola Abbrescia, supportata per l’istruttoria dalle 

mailto:n.@83@/@34@


copia di determinazione del Coordinatore dell’Ufficio di Piano – A.T. n.5 
r.g. n.237 del 13-03-2025 - a.p. n.379/13-03-2025 del Comune Capofila del P.S.Z. - Ambito Territoriale n.5 

Documento informatico generato automaticamente senza intervento umano. 
Nei casi previsti dalla Legge, tiene luogo dell’originale che è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005  e norme collegate, e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

pag.7 di 9 – copia di determinazione del Coordinatore dell’Ufficio di Piano – A.T. n.5 

Assistenti sociali P.U.A. dott.ssa Giacomina Basile e dott.ssa Daniela Dell’Erba, e 

dall’Assistente sociale P.O.N. dott.ssa Francesca Calvano – Area dei Funzionari. 

7. DI DARE ATTO della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis D.lvo 267/2000 come aggiunto 

dall'art. 3 co. 1 lett d) L. 213/2012 e dell'art. 11 c. 4 del regolamento sui controlli interni; 

8. DI DARE ATTO che alla presente procedura è stato associato il CUP B59G23000410002. 

9. DI DARE ATTO che le informazioni relative alle istanze, di cui al presente provvedimento, 

sono soggette alla riservatezza, trattandosi di dati sensibili, secondo quanto previsto dal 

D.Lgs 196/03 ss.mm.ii, ragion per cui i beneficiari si identificheranno dal solo numero di 

protocollo e identificativo. 

10. DI DARE ATTO che la documentazione riguardante le istanze pervenute è depositata, agli 

atti d’ufficio, presso l’Ufficio di Piano. 

11. DI DISPORRE l’affissione all’Albo Pretorio del Comune di Grumo Appula, nonché nella 

Sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi e per gli effetti delle disposizioni normative 

vigenti in materia. 

12. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è possibile presentare osservazioni 

e/o ricorso entro il termine di trenta giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 
 il Coordinatore dell’Ufficio di Piano 
 Dott.ssa Paola Abbrescia 
________________________ 
  

mailto:n.@83@/@34@


copia di determinazione del Coordinatore dell’Ufficio di Piano – A.T. n.5 
r.g. n.237 del 13-03-2025 - a.p. n.379/13-03-2025 del Comune Capofila del P.S.Z. - Ambito Territoriale n.5 

Documento informatico generato automaticamente senza intervento umano. 
Nei casi previsti dalla Legge, tiene luogo dell’originale che è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005  e norme collegate, e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

pag.8 di 9 – copia di determinazione del Coordinatore dell’Ufficio di Piano – A.T. n.5 

 
Comune Capofila del P.S.Z. - Ambito Territoriale n.5 

Città di Grumo Appula 
Settore FINANZIARIO 

_____________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA 
FINANZIARIA 

il Capo Settore FINANZIARIO 
del Comune Capofila del P.S.Z. - Ambito Territoriale n.5 - Città di Grumo Appula 

ai sensi del D. Lgsl. n.267/2000 (T.U.EE.LL.), combinato disposto degli art.49 e 151, in relazione al 
provvedimento in oggetto, 

appone 
il visto di regolarità contabile e 

attesta 
la copertura finanziaria della spesa complessiva di €    27.258,16 (CIG. ) esposta nel presente atto 
imputandola sugli impegni/sub-impegni di spesa come di seguito identificati: 
 

Sub impegno N.   345/    1 del 13-03-2025  a Residuo 2023  CIG  
5° livello 12.07-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico 
Capitolo       1389 / Articolo     3 
Interventi  per famiglie numerose finanziati con fondi regionali di cui alla AD 1197/20 (capitolo entrata 189.3) 
Causale PIANO SOCIALE DI ZONA-AMBITO TERRITORIALE DI GRUMO APPULA Interventi per il benessere delle 

famiglie numerose (D.G.R. Regione Puglia n. 220/2020 D.G.R.Regione Puglia n. 861/2023) - Piano Regionale 
delle Politiche Familiari 2020-2022. CUP B59G2300041 

Importo 2025 Euro 42.260,39 
 

 
 
PIANO SOCIALE DI ZONA-AMBITO TERRITORIALE DI GRUMO  n.   115 del 13-03-2025     CIG  
Su Impegno N°   345 sub n°      1 del 13-03-2025 a Residuo 2023 approvato con Atto n.     53 PDZ del 11-03-2025  

Missione Programma 5° livello 12.07-1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico 
Capitolo       1389 Articolo     3 Interventi  per famiglie numerose finanziati con fondi regionali di cui alla AD 1197/20 (capitolo entrata 189.3) 
Causale PIANO SOCIALE DI ZONA-AMBITO TERRITORIALE DI GRUMO APPULA  Interventi per il benessere delle famiglie numerose  

(D.G.R. Regione Puglia n. 220/2020  D.G.R. Regione Puglia n. 861/2023) - Piano Regionale delle Politiche Familiari 2020-2022. 
APPROVAZIONE ESITI ISTRUTTORI E LIQUIDAZIONE (ELENCO ISTANZE AMMESSE  NON AMMESSE). CUP 
B59G23000410002 

Importo €. 27.258,16 
 

 

 
 
 
Grumo Appula, lì 13-03-2025 
 il Capo Settore FINANZIARIO 
 del Comune Capofila del P.S.Z. - Ambito Territoriale n.5 
 Città di Grumo Appula 

mailto:n.@83@/@34@


copia di determinazione del Coordinatore dell’Ufficio di Piano – A.T. n.5 
r.g. n.237 del 13-03-2025 - a.p. n.379/13-03-2025 del Comune Capofila del P.S.Z. - Ambito Territoriale n.5 

Documento informatico generato automaticamente senza intervento umano. 
Nei casi previsti dalla Legge, tiene luogo dell’originale che è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005  e norme collegate, e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

pag.9 di 9 – copia di determinazione del Coordinatore dell’Ufficio di Piano – A.T. n.5 

 Dott.ssa Francesca Siciliano 
 

 
CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata con il n. 379 in data 13-03-2025, mediante 

affissione all’Albo Pretorio del Comune Capofila del P.S.Z. - Ambito Territoriale n.5 - Città di Grumo 

Appula - per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 l’addetto alle affissioni all’albo pretorio 
 del Comune Capofila del P.S.Z. - Ambito Territoriale n.5 
 Città di Grumo Appula 
 Coordinatore UdP 
 Paola Abbrescia 

mailto:n.@83@/@34@

